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NAPOVEDNIK

Kdor čaka…

• Shema izobraževanja in oblike

• Kako do prave odločitve

• Izbirni postopek + merila

• Potek vpisa

Dočaka…

• Prihodnost poklicev

• Štipendije

• Rokovnik







„TIPIČNI SREDNJEŠOLCI“

1.TIP: DIJAK POKLICNE ŠOLE : je konkreten, praktičen, ročno spreten, zanimajo ga 

praktične stvari, konkretni rezultati in določena področja... Izobraževanje ga ne zanima preveč, čeprav 

je učno lahko zelo uspešen, v življenju ima konkretne cilje in je poklicno precej profiliran.

2.TIP: DIJAK SREDNJE TEHNIŠKE IN STROKOVNE ŠOLE: zanima ga 

veliko stvari z ožjega področja, je konkreten, praktičen, poglablja se v stvari, kjer vidi rezultate svojega 

dela. Učno je uspešen in ima dobre učne navade, poklicno je vsaj delno profiliran.

3.TIP: GIMNAZIJEC: veliko različnih interesov, vse ga zanima, rad se poglablja v stvari, ni 

zadovoljen s površnimi informacijami, razvito ima abstraktno mišljenje... Ima dobre učne navade, 

dobre ocene, poklicno ni profiliran.



VAJENIŠKA IZVEDBA NEKATERIH PROGRAMOV 

SREDNJEGA POKLICNEGA IZOBRAŽEVANJA 

❖ Program se bo izvajal v šolski in vajeniški obliki (obe 
obliki enakovredni, enaka izobrazba, enake možnosti za 
nadaljevanje),

❖ polovica programa se izvede kot PUD pri 
delodajalcu (okvirno 56 tednov v treh letih),

❖ prednost vajeniške oblike: zgodnejši stik z 
delodajalcem, več praktičnih izkušenj, večja možnost 
za zaposlitev,

❖ vajeniška nagrada (250 EUR v 1. l., 300 EUR v 2. l. in 
400 evrov v 3. l. mesečno),

❖ kandidati z vajeniško pogodbo izvzeti iz izbirnega 
postopka, če dostavijo vajeniško pogodbo do začetka 
izbirnega postopka.

❖ Kandidati izpolnijo enako prijavnico –

pripis pri navedbi programa: npr. 

STEKLAR – VAJENIŠKA OBLIKA;

❖ prijavni in vpisni postopek povsem enaka

❖ učna mesta na spletni strani MIZŠ;

Vpisna aplikacija dopolnjena (možno posebej 

označiti prijavo za v vajeniško obliko + 

predložitev registrirane vajeniške pogodbe).



VAJENIŠKA IZVEDBA NEKATERIH 

PROGRAMOV

• MIZAR: ŠC Novo mesto, ŠC Slovenj Gradec, ŠC Nova 
Gorica in ŠC Škofja Loka, Lesarska šola Maribor

• OBLIKOVALEC KOVIN – ORODJAR: ŠC Škofja Loka, 
Srednja poklicna in strokovna šola Bežigrad, ŠC Novo 
mesto, ŠC Nova Gorica in Tehniški šolski center Maribor,

• GASTRONOMSKE IN HOTELSKE STORITVE: 
Srednja šola Izola in Srednja šola za gostinstvo in turizem 
Radenci,

• KAMNOSEK: Srednja gradbena, geodetska in 
okoljevarstvena šola Ljubljana,

• STEKLAR: ŠC Rogaška Slatina,

• PAPIRNIČAR: Srednja poklicna in strokovna šola 
Bežigrad–samo v tej obliki!

• SLIKOPLESKAR – ČRKOSLIKAR: ŠC Kranj in 

Srednja gradbena šola in gimnazija Maribor,

• STROJNI MEHANIK: ŠC Novo mesto, ŠC Škofja 

Loka, ŠC Velenje in ŠC Krško – Sevnica,

• ZIDAR: ŠC Kranj, ŠC Novo mesto, Srednja gradbena, 

geodetska in okoljevarstvena šola Ljubljana, 

• ELEKTRIKAR: ŠC Kranj, ŠC Velenje,

• MEHATRONIK OPERATER: ŠC Novo mesto, 

Srednja tehniška šola Koper, Srednja poklicna in 

strokovna šola Bežigrad,

• KLEPAR – KROVEC: ŠC Ptuj.



KAKO DO POKLICNE ODLOČITVE?

Vrednotenje vsebuje 4 elemente:

• INTERESI (Kaj me zanima in kaj ne?)

• OSEBNOST (Kaj me dela edinstvenega?)

• VREDNOTE (Kaj mi je v življenju 

pomembno?)

• ZNANJE, VEŠČINE, SPOSOBNOSTI

(V čem sem dober, kaj že znam?)

Zbiranje informacij 

Pretehtaj ponudbo

Naredi ožji izbor

(Po)svetovanje

Zapiši + in -

Odločanje

Vpis https://www.kaminkako.si/kudos#/

https://www.kaminkako.si/kudos#/


MERILA ZA IZBIRO V PRIMERU OMEJITVE VPISA

𝑆𝑘

𝑆
∙ 60 % +

𝑈

100
∙ 20 % +

𝑀

100
∙ 20 %

1. TOČKE, PRIDOBLJENE Z 

ZAKLJUČNIMI OCENAMI 

V 7., 8. IN 9. RAZREDU

!IZBIRNI PREDMETI NE!

2. TOČKE, DOSEŽENE NA NPZ 

IZ SLO, MAT

3. DODATNE TOČKE PO 

MERILIH, KI JIH DOLOČI 

SREDNJA ŠOLA

4. DSP

V primeru dostavljanje veljavne odločbe o 

umeritvi pred začetkom izbirnega postopka

se prišteje zbranim točkam 

10 % točk.



primer

Imamo učenca, ki je iz zaključnih ocen obveznih predmetov zadnje triade 
osnovne šole zbral 165 točk, njegov dosežek na NPZ iz slovenščine je bil 76 
odstotnih točk, dosežek na NPZ iz matematike pa 72 odstotnih točk.

165

175
∙ 60 % +

76

100
∙ 20 % +

72

100
∙ 20 %

= 165 x 60 / 175 + 76 x 20 / 100 + 72 x 20 /100 = 56,57 + 
15,2 + 14,4 = 86,17 točke



NOVA MERILA V PRIMERU OMEJITVE VPISA –

več kandidatov na spodnji meji z istim številom točk iz 

ocen in NPZ

• Če se v 1. ali 2. krogu izbirnega postopka na posameznem programu na

spodnji meji razvrsti več kandidatov z istim številom točk, ki jih bodo

pridobili iz ocen in dosežkov na NPZ se izbira med njimi opravi na

podlagi višjega skupnega števila odstotnih točk na NPZ iz SLJ (ITA oz.

MADŽ) in MAT.

• Če se tudi po tem kriteriju na spodnji meji še vedno razvrsti več kandidatov z 

istim številom točk, se v naslednjem koraku izbira med njimi opravi na 

podlagi višjega števila doseženih odstotnih točk na NPZ iz učnega jezika 

(SLJ, ITA oz. MADŽ). 



primer

Primer: naš učenec: njegov dosežek na NPZ iz SLJ je bil 76 odstotnih točk, 
dosežek na NPZ iz MAT pa 72 odstotnih točk. Skupaj ima 148 odstotnih točk na 
NPZ (76 + 72). Recimo, da imajo 3 učenci 86,17 točke in 148 točk iz NPZ iz SLJ in 
MAT, 1 učenec 86,17 točke in 129 točk iz NPZ iz SLJ in MAT, 1 učenec pa 86,17 točke 
in 105 točk iz NPZ iz SLJ in MAT. Izločili smo zadnja 2, ostanejo še vedno 3 učenci, ki 
imajo vsi 86,17 točke + 148 točk iz NPZ iz SLJ in MAT.

Primer: naš učenec: njegov dosežek na NPZ iz SLJ je bil 76 odstotnih točk. 
Imamo 3 učence z 86,17 točkami in 148 točk na NPZ iz SLJ in MAT. Med temi tremi 
ima naš učenec NPZ iz SLJ 76 točk, eden med njimi ima NPZ iz SLJ 65 točk, tretji pa 
npr. 63 (slednji so torej bolje pisali NPZ iz MAT). Izbran bo naš učenec, ki ima 86,17 
točke iz ocen in NPZ, 148 točk iz skupnih dosežkov na NPZ iz SLJ in MAT in 76 točk 
na NPZ iz SLJ.



NOVA MERILA V PRIMERU OMEJITVE VPISA –

nadomestne točke NPZ

• Za kandidate, ki iz opravičljivih razlogov ne bodo imeli dosežkov na NPZ iz SLJ (ITA

oz. MADŽ) ali MAT, se bo samo za potrebe izvedbe vpisnega postopka v programe z

omejitvijo vpisa določil nadomestni dosežek. Ta se bo izračunal tako, da se bo

mediana dosežkov na NPZ tistih kandidatov, ki imajo enak seštevek zaključnih ocen pri

teh predmetih (SLJ ali MAT) v 7., 8. in 9. razredu OŠ pripisala kot dosežek na NPZ pri

kandidatu, ki dosežka na NPZ iz opravičljivih razlogov ne bo imel.

• Primer: naš učenec je imel zaključeno oceno pri MAT v 7. R 4, v 8. R 3, v 9. R pa zopet

4. Iz teh ocen je zbral 11 točk (4 + 3 + 4 = 11). Našemu učencu se bo kot nadomestni

dosežek pri NPZ iz MAT zapisal dosežek, ki predstavlja mediano dosežkov vseh

učencev, ki so iz ocen pri MAT v zadnji triadi enako zbrali 11 točk in so pisali NPZ iz

MAT. Na enak način se bo izračunal tudi nadomestni dosežek za NPZ iz SLJ.



Pripisan nadomestni dosežek

14 učencev s seštevkom 11 iz zaključnih ocen pri MAT v 7., 8. in 9. razredu. Pri NPZ iz MAT 

so dobili spodnje rezultate. Kandidatu, ki bo upravičen do nadomestnih točk bi pripisali 

vrednost 45,5.  (srednji podatek)



Pravilnik o NPZ (12. člen )

• Opravičljivi razlogi za neudeležbo pri nacionalnem preverjanju znanja so:

• 1. bolezen, poškodba oziroma zdravstveno stanje učenca, ki onemogoča udeležbo pri 
nacionalnem preverjanju znanja,

• 2. naravna ali druga nesreča (npr. prometna nesreča),

• 3. smrt v družini,

• 4. aktivna udeležba na mednarodnem tekmovanju iz znanja ali veščin na podlagi predhodne 
uvrstitve učenca na državnem tekmovanju,

• 5. aktivna udeležba na velikem mednarodnem športnem tekmovanju v skladu z zakonom, ki 
ureja šport, in

• 6. drugi utemeljeni razlogi.

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-2209/pravilnik-o-nacionalnem-preverjanju-znanja-v-osnovni-soli/#13.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-2209/pravilnik-o-nacionalnem-preverjanju-znanja-v-osnovni-soli/(neudele%C5%BEba%C2%A0pri%C2%A0nacionalnem%C2%A0preverjanju%C2%A0znanja)


13. člen

(neudeležba pri nacionalnem preverjanju znanja)

• (1) Starši učenca, ki se nacionalnega preverjanja znanja iz posameznega predmeta ni udeležil, morajo 
razloge za neudeležbo učenca sporočiti ravnatelju osnovne šole, ki jo učenec obiskuje, najpozneje v 24 
urah po začetku nacionalnega preverjanja znanja iz posameznega predmeta. Pisna dokazila o 
upravičenosti razlogov iz prejšnjega člena starši predložijo ravnatelju najpozneje v treh delovnih dneh 
od sporočila ravnatelju o razlogih za neudeležbo pri nacionalnem preverjanju znanja. Pisno dokazilo v 
primeru bolezni, poškodbe oziroma zdravstvenega stanja učenca, ki onemogoča udeležbo pri 
nacionalnem preverjanju znanja, je potrdilo pristojnega zdravnika. Za utemeljitev neudeležbe pri 
nacionalnem preverjanju znanja iz razlogov od 2. do 6. točke prejšnjega člena se predložijo dokazila 
pristojnih institucij oziroma organov, iz katerih izhaja, da se učenec ni mogel udeležiti nacionalnega 
preverjanja znanja.

• (2) Ravnatelj na podlagi predloženih dokazil v treh dneh od prejema dokazil odloči o upravičenosti 
razlogov iz prejšnjega člena.

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-2209/pravilnik-o-nacionalnem-preverjanju-znanja-v-osnovni-soli/#13.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-2209/pravilnik-o-nacionalnem-preverjanju-znanja-v-osnovni-soli/(neudele%C5%BEba%C2%A0pri%C2%A0nacionalnem%C2%A0preverjanju%C2%A0znanja)


Izpolnjevanje prijavnice



VPIS

• SEZNAM POTREBNIH INFORMACIJ (Učenci dobijo)

• IZPOLJNJEVANJE ELEKTRONSKIH PRIJAVNIC NA ŠOLI

• Kandidat se bo moral najprej registrirati, na svoj mail bo prejel uporabniško ime, s katerim bo 
vstopil v aplikacijo. 

• DOMA:

• PREGLED PRIJAVNICE v portalu

• TISK

• PODPIS

• VRAČILO NATISNJENIH VPISNIC V ŠOLO do  21. 3. 2025 (ŠOLA POŠILJE NA SREDNJE 
ŠOLE)



PRENOS PRIJAVNICE

• Kandidati, ki bodo prvotno prijavnico 

oddali elektronsko, pa bodo lahko prenos prijavnice prav 

tako izvedli elektronsko na način, kot so oddali prvotno 

prijavnico.



IZBIRNI POSTOPEK - PRIMER

• sodelujejo samo kandidati, ki se po prvem krogu niso uvrstili na izbrano šolo,

• kandidirajo na:

- 10 % prostih mest na vseh srednjih šolah, ki imajo omejitev in 

- na šolah, kjer so še prosta mesta,

• obrazec: po prioritetnem vrstnem redu naštejejo 10 šol, na katere bi se želeli  

vpisati,

• svoje namere do 26. junija do 15h oddajo na šoli, kjer imajo prijavnico, 30. junija 

izvedo, na katero od naštetih šol so bili razvrščeni, nanjo se lahko vpišejo najkasneje 

2. julija do 14h.

2. krog izbirnega postopka:



ZAPOSLITVE, KI PO 2030 NIMAJO 

VELIKO MOŽNOSTI

*bančni uradniki

*zavarovalniški zastopniki

*telefonski prodajalci

*vnašalci podatkov, strojepisci 
in telefonisti

*blagajniki

*nepremičninski agenti

*potovalne agencije

*športni sodniki in športni 
uradniki

*kartotečni uradniki in 
arhivarji

*poštarji in kurirji

*osebni asistenti

Napovedi: pametni stroji in tehnologija naj bi nadomestili 

enega od treh zaposlenih! Največji upad pri poklicih:



Iskani poklici
• Finančni analitiki

• Strokovnjaki za oblikovanje, 

izvajanje in nadzor…

• Strokovnjaki za razvoj kadrov in 

karierno svetovanje

• Sistemski administratorji

• Zavarovalni zastopniki in 

zavarovalni posredniki

• Posredniki za prevozništvo, 

trgovino ipd.

• Tehniki za telekomunikacije

• Skladiščniki in uradniki za 

nabavo in prodajo

• Upravljavci lesnoobdelovalnih 

strojev ipd.

• Čistilci, strežniki in gospodinjski 

pomočniki ipd. v…

• Delavci za preprosta dela v 

predelovalnih…

• Psihologi

• Strokovni sodelavci za 
zdravstveno nego

• Bolničarji negovalci v 
zavodih

• Betonerji ipd.

• Krovci

• Vozniki težkih tovornjakov 
in vlačilcev

• Predmetni učitelji v osnovni 
šoli

• Strokovnjaki za vzgojo in 
izobraževanje oseb s…

• Zidarji ipd.

• Učitelji 
splošnoizobraževalnih 
predmetov v SŠ

• Strokovnjaki za svetovanje in 
organizacijo

• Tehniki za gradbeništvo, 
geodezijo ipd.

• Kuharji

• Varilci ipd.

• Zdravniki specialisti splošne 

medicine

• Zdravniki specialisti (razen 

splošne medicine)

• Strokovnjaki za zdravstveno nego

• Zobozdravniki

• Avdiologi in govorni terapevti

• Vozniki avtobusov ipd.

• Tesarji ipd.

• Monterji in serviserji vodovodnih, 

plinskih inštalacij…

• Inženirji gradbeništva

• Fizioterapevti

• Zdravstveni strokovnjaki, d. n.

• Učitelji razrednega pouka

• Zobozdravstveni asistenti

• Glavni kuharji ipd.

• Polagalci podov ipd.

• Odvetniki, tožilci, pravobranilci

• Pravni strokovnjaki, d. n

• Vozniški inštruktorji

• Policisti

• Izvajalci suhomontažne gradnje, 
štukaterji ipd.

• Monterji in serviserji klimatskih 
in hladilnih naprav

• Livarji ipd.

• Polirci, brusilci, ostrilci

• Upravljavci strojev za 
površinsko obdelavo kovinski…

• Upravljavci strojev za 
proizvodnjo plastičnih izdelkov

• Pripravljavci hitre hrane

• Biologi, botaniki, zoologi ipd.

• Razvijalci programske opreme

• Kuhinjski pomočnik

• Natakarji



Iskani poklici
• Orodjarji ipd.

• Strokovnjaki za računovodstvo, 
revizijo ipd.

• Mehaniki in serviserji 
kmetijskih, industrijskih in…

• Upravljavci procesnih strojev 
za pridobivanje in…

• Delavci za preprosta dela pri 
nizkih gradnjah

• Vojaki

• Strokovnjaki tehnično-
tehnoloških strok (razen…

• Razvijalci in analitiki 
programske opreme in 
aplikac…

• Programerji računalniških 
aplikacij

• Pleskarji ipd.

• Peki, slaščičarji ipd.

• Upravljavci strojev za 
proizvodnjo gumenih

• Sistemski analitiki

• Kleparji

• Inženirji strojništva ipd.

• Inženirji elektrotehnike

• Farmacevti

• Učitelji in sodelavci za 

poučevanje…

• Strokovnjaki za socialno delo 

in svetovanje

• Tehniki za elektrotehniko ipd.

• Farmacevtski tehniki in 

asistenti

• Elektroinštalaterji

• Mesarji ipd.

• Upravljavci strojev za 

zemeljska dela ipd.

• Veterinarji

• Vzgojitelji in pomočniki 

vzgojiteljev predšolskih otrok

• Izolaterji

• Ličarji in loščilci

• Elektromehaniki

• Delavci za preprosta dela pri 
visokih gradnjah

• Kemiki

• Visokošolski učitelji in sodelavci na 
visokošolskih zavodih

• Gradbinci zaključnih del ipd., d. n.

• Strugarji ipd.

• Mehaniki in serviserji motornih 
vozil in koles

• izdelkov

• Upravljavci strojev za proizvodnjo 
prehrambnih in…

• Upravljavci žerjavov, dvigal ipd.

• Delavci za odvoz odpadkov

• Strokovnjaki za logistiko in 
tehnologijo prometa

• Tehniki za strojništvo ipd.

• Gradbeni nadzorniki

• Prometni odpravniki, referenti za 

promet ipd.

• Usmerjevalci in raznašalci ipd.

• Poklici za zdravstveno in socialno 

oskrbo na domu

• Varnostniki

• Gozdarji ipd.

• Pripravljavci in monterji kovinskih 

konstrukcij

• Steklarji ipd.

• Mehaniki in serviserji elektronskih 

naprav

• Mizarji ipd.

• Menedžerji za proizvodnjo v 

predelovalnih…

• Strokovnjaki v kmetijstvu, 

gozdarstvu in ribištvu

• Inženirji kemije, živilstva ipd.

• Analitiki poslovnih procesov



Najpogostejša sporočena prosta 

delovna mesta po poklicnih 

področjih v septembru 2023:

• Gradbeništvo, 

arhitektura, geodezija,

• prostorsko načrtovanje

• Zdravstvo, nega, 

socialne storitve

• Transport, logistika in 

skladiščenje



INFORMACIJE
Javni sklad RS za razvoj kadrov 
in štipendije: www.sklad-
kadri.si
Ministrstvo za delo
Center za socialno delo
RRA (Regionalne razvojne 
agencije)
Občine 
Delodajalci

ŠTIPENDIJE
• Državne: Ministrstvo za delo, družino, socialo in enake možnosti: 

❖Dodelitev glede na dohodek družine

❖Vloga na CSD v avgustu

• Zoisove: 

❖je izjemni dosežek in povprečna ocena v 9. razredu  najmanj 4,7 (povprečje končnih 
ocen vseh predmetov). 

❖Potrdilo o odkriti nadarjenosti NI pogoj za kandidaturo. 
❖Razpis v juniju.

• Kadrovske: 

❖Razpišejo podjetja (junij)

• Štipendije za deficitarne poklice 

❖možno kombinirati z državno štipendijo in Zoisovo štipendijo.

• Štipendije AD Futura za mednarodno mobilnost

• Občinske in regionalne  (po razpisu)

• Nagrade za trajnostni razvoj

http://www.sklad-kadri.si/
http://www.mddsz.gov.si/si/delovna_podrocja/trg_dela_in_zaposlovanje/stipendije/drzavne_stipendije/
https://www.srips-rs.si/stipendije/zois
http://www.sklad-kadri.si/si/stipendije/kadrovske-stipendije/
https://www.srips-rs.si/stipendije/deficitarne


celo šolsko leto Informiranje učencev v okviru RU in nadomeščanj, preko oglasne deske, 

Teamsi in spletne strani OŠ Sostro (Učenci in starši >svetovalna 

služba>vpis v srednje šole)

oktober / november 

2024

Izpolnjevanje spletnega vprašalnika KAM IN KAKO na portalu mojaizbira.si 

(registracijsko geslo za našo šolo: taskbusy5087)

november / 

december

Izpolnjevanje Vprašalnika o poklicni poti (eVPP)

oktober - februar Dnevi odprtih vrat na srednjih šolah (Spremljajte spletne strani šol in 

Temase!)

17. 1. 2025 Objava Razpisa za vpis v srednje šole in dijaške domove 

17. in 18. 1. 2025 Sejem Informativa na Gospodarskem razstavišču

14. 2. 2025 in 15. 2. 

2025

Informativna dneva v srednjih šolah 

do 4. 3. 2025 Prijava k opravljanju preizkusov posebne nadarjenosti na srednjih šolah, za 

katere je to posebni vpisni pogoj ter posredovanje dokazil o izpolnjevanju 

posebnega vpisnega pogoja za programa Gimnazija (š) in Ekonomska 

gimnazija (š) 



Po 17. 3. 2025 Izpolnjevanje vpisnic na šoli

do 2. 4. 2025 Srednje šole sprejemajo prijave za vpis v 1. letnik SŠ 

24. 3. 2025 NPZ slovenščina

27. 3. 2025 NPZ matematika

1. 4. 2025 NPZ tretji predmet – športna vzgoja

8. 4. 2024 Javna objava številčnega stanja prijav za vpis; spletna stran MVI: 

https://www.gov.si/teme/vpis-v-srednjo-solo/

do 18. 4. 2024 Javna objava sprememb obsega razpisanih mest (zmanjšanja) in stanja 

prijav za vpis 

22. 4. 2025 Rezultati nacionalnega preverjanja znanja

do 6. 5. 2025 do 15 h Morebitni prenos prijav 

med 8. 3. in 22. 3. 2025 Opravljanje preizkusov posebne nadarjenosti na srednjih šolah ter ugotavljanje 

izpolnjevanje posebnega vpisnega pogoja kandidatov za športni oddelek

do 28. 3. 2025 Srednje šole posredujejo potrdila o opravljenem preizkusu posebne nadarjenosti ter 

izpolnjevanju posebnega vpisnega pogoja za športni oddelek

https://www.gov.si/teme/vpis-v-srednjo-solo/


do 26. 5. 2025 Javna objava omejitev vpisa (spletna stran MVI) 

do 30. 5. 2025 Srednje šole obveščajo kandidate o omejitvi vpisa 

13. 6. 2025 Zaključek pouka za učence 9. razredov in razdelitev zaključnih spričeval 

16. 6. do 20. 6. 2025 Vpis oziroma izvedba 1. kroga izbirnega postopka (do 14. ure)

do 20. 6. 2025 Objava rezultatov 1. kroga izbirnega postopka na srednjih šolah (do 14. 

ure)

do 20. 6. 2025 Objava spodnjih mej 1. kroga izbirnega postopka na Internetu (stran MVI, 

do 16. ure)

do 26. 6. 2025 do 

15h

Prijava za 2. krog izbirnega postopka 

30. 6. 2025 Objava rezultatov 2. kroga izbirnega postopka na srednjih šolah (do 15. 

ure)

do 2. 7. 2025 Vpis učencev, ki so bili uspešni v 2. krogu izbirnega postopka (do 14. ure)

3. 7. 2024 Objava prostih mest za vpis (do 15. ure)

Do 29. 8. 2025 Vpis v srednje šole, ki imajo še prosta mesta

Junij/september 

2025

Oddaja vlog za štipendije



Kje lahko poiščete informacije?

Spletna stran Ministrstva za izobraževanje, znanost in šport: https://www.gov.si/teme/vpis-v-srednjo-
solo/

Spletna stran Osnovne šole Sostro –> zavihek Učenci in starši -> šolska svetovalna služba -> vpis v 
srednje šole: http://www.os-sostro.si/vpis-v-srednje-sole/

Obisk Kariernega središča – VKO točka(potrebna najava obiska, urnik na spletni strani ...). 

Teams kanal - Poklicno usmerjanje 

Publikacija Srednješolski vpisnik: https://www.dijaskisvet.si/srednjesolski-vpisnik/

Portal Slovenske srednje šole: https://slovenskesrednjesole.si/

Spletna stran Moja izbira: https://www.mojaizbira.si/

Aktualno – srednje šole: https://srednjesole.aktualno.si/

https://www.gov.si/teme/vpis-v-srednjo-solo/
http://www.os-sostro.si/
https://www.vkotocka.si/novice/osvezen-seznam-izvajalskih-organizacij-vko-ki-nudijo-solajoci-mladini-brezplacna-svetovanja/
https://www.dijaskisvet.si/srednjesolski-vpisnik/
https://slovenskesrednjesole.si/
https://www.mojaizbira.si/
https://srednjesole.aktualno.si/


Hvala za pozornost!

Še kakšno vprašanje?


